
 

 

Stránka 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 
Zadavatel:                         Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo:      Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO:     275 20 536 
Zastoupený:                 MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
               Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 
a 
 
Zadavatel:                                                    Pardubický kraj    
Sídlo:      Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO:     708 92 822 
Zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
 
 
Zástupcem společných zadavatelů je společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s., dále „zadavatel“.   
 
 
Název veřejné zakázky:  Komplexní rekonstrukce spalovny nebezpečných odpadů v NPK, a.s., 

pracoviště Pardubická nemocnice  
Druh zadávacího řízení:  Otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:   Dodávky 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ:              Z2019-041149  

V Pardubicích dne 3. 1. 2020 

 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím datové schránky dne 20. 12. 2019 následující dotaz k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
V souladu s § 98 ZZVZ poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří 
mají zájem na podání nabídky. 
 
 
 
Dotaz: 
 
V SoD čl. 3 odst 3.5 se píše: Během zkušebního provozu bude probíhat autorizované měření emisí, které zajišťuje 
dodavatel. Náklady na autorizované měření emisí a náklady na všechny servisní a revizní úkony pro zajištění provozu 
spalovny v souladu se zákonnými požadavky a normami během zkušebního provozu nese dodavatel. Stejně tak 
zhotovitel nese veškeré náklady spojené se všemi servisními a revizními úkony během zkušebního provozu, a to 
včetně nákladů na dodávky náhradních dílů, spotřebního materiálu apod. 
 
Chápeme správně, že uvedený bod ve smlouvě se nevztahuje na dodávku paliva, provozních médií a náplní, jako je 
například plyn, napájecí voda, sorbent, louh atd. a jsou protiplněním objednatele vůči zhotoviteli a plně objednatelem 
hrazeny? 

 
 
 



 

 

Stránka 2 
 

Odpověď zadavatele: 
 
Dle stavebního povolení č.j. MmP 16947/2018 hl. V, kolaudační souhlas po rekonstrukci spalovny vydá stavební úřad 
až po provedení zkušebního provozu. 
 
Zkušební provoz slouží k ověření technických parametrů, provozních hodnot a k prokázání provozuschopnosti zařízení 
v reálných provozních podmínkách. 
 
Zadavatel předpokládá, že v průběhu zkušebního provozu pro provoz testovaného zařízení zajistí a bezplatně 
zhotoviteli poskytne zemní plyn, doplňkovou vodu pro parní kotel, vodu pro pyrolýzu, elektrickou energii, absorbent, 
louh a nebezpečný odpad určený pro likvidaci s pomocí testované technologie. Současně zadavatel předpokládá, že 
vyrobená energie ze spalování odpadu bude využitá v systému energetického hospodářství zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
Znění tohoto vysvětlení zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce „Vysvětlení, doplnění, změny zadávací 
dokumentace“  
 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku do 16. 1. 2020 do 10:00 hod. 
 
 
Zadavatel odešle k uveřejnění Opravný formulář do Věstníku veřejných zakázek. 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


